pretendia obstar, pelo que se fixa nesse montante o valor da causa. 

Custas: 

Nos termos dos artigos 12.º, n.º 3, do RJAT, e 5.º, n.º 2, do Regulamento de Custas nos 

Processos de Arbitragem Tributária e Tabela II anexa a esse Regulamento, fixa-se o montante 

das custas em € 7.956,00 (sete mil novecentos e cinquenta e seis euros), as quais vão a cargo 

da Requerida, pelo decaimento obtido com a presente decisão. 

Notifique.  

Lisboa, 16 de dezembro de 2025, 

A Presidente do Tribunal Arbitral 

Alexandra Coelho Martins 

O Árbitro adjunto 

António de Barros Lima Guerreiro